6 De tempore pOstliminii, id est post captivitatem. Cum autem deo propitio nostro
imperio sint omnes restituti, sancimus pro nostrarum legum auctoritate triginta nec non et quadraginta 10
annorum praescriptionem, alias insuper legibus * • • locum habere et suam tenere per omnia firmitatem,
his dumtaxat temporibus, quae ab adventu tyrannorum bellica confusio comprehendit, nuUatenus in prae-
scriptionum curriculis imputandis. Dat. id. Aug. CP. imp. dn. lustiniani pp. Aug. anno XXVIIl. pc.
Basilii vc. anno XIII. [a. 554.]

7 Ut instrumenta inrita <non) revocentur. <Cum autem) cognovimus, dum hostilis ferocitas 15

Komanam civitatem vel alias obsideret, diversos contractus esse factos inter Romanos qui obsidebantur
vel etiam instrumenta conscripta, in praesenti vero quosdam praedictos contractus rescindere vel etiam
instrumenta irrita revocare, sancimus, etsi postea per hostilem incursionem huiusmodi documenta peri-

erunt, nuUam esse licentiam quae facta sunt infirmandi, sed omnes contractus obsidionis tempore factos

in sua firmitate durare, instrumentis etiam competentem vim habituris et nuUo per eorum amissionem 20
dominis praeiudicio generando. Quod enim rite perfectum est, per fortuitos belli casus subverti subtili-

tatis non patitur ratio. Dat. anno die et cons. ss.

8 De rebus mobilibus vel immobilibus. Bes insuper mobiles vel immobiles seseque moventes,
quas a Theodorici regis temporibus usque ad nefandissimi Totilae superventum quocumque iure vel titulo

Koroani possedisse noscuntur per se vel usufructuarias vel alias personas, per quas unumquemque prae- 25
cepit possidere, in posterum sine aliqua concussione apud eos servamus, eo videlicet ordine, quo per prae-
dicta tempora easdem res possedisse noscuntur. Dat. anno die et indict. ss.

9 Pro immunitate tributorum. Ne autem tributorum exactionis intuitu habitatores patiantur

molestias quascumque provinciarum, Bancimus nuUius maioris dignitatis officia pro exigendis functionibus
dirigi, sed per provinciarum iudices et eorum officia * * * quodcumque damnum coliatores sustinere pro 30
tributorum videantur exactione; licentia non deneganda maioribus iudicibus et eorum officiis, si minus
inlatae fuerint functiones, ipsos iudices et eorum officia convenire, et quod minus est inlatum exigere, ut
tum publicae rationes quam collatoris utilitas procuretur. Dat. anno die et cons. ss.

10 De confirmatione absolutionis tributorum. Ipsarum enim functionum solutionem per
consueta loca vel tempora solemniter praecipimus fieri, nulla innovatione per hostilem adventum solutioni 35
tributorum penitus inferenda, sed pro sua consuetudine vel nostrorum beneficiorum tenore sive ad arcam
sive in provincia unumquemque solutionem in posterum etiam celebrare. Dat. anno die et cons. ss.